[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.04.2019
	№ 1242

                                                        г.Боровичи
Об осуществлении бюджетных инвестиций

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Правилами принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Боровичского муниципального района и о предоставлении субсидий из бюджета муниципального района на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Боровичского муниципального района и приобретение объектов недвижимости имущества в муниципальную собственность Боровичского муниципального района, утвержденными постановлением Администрации муниципального района от 30.04.2015                        № 983, Администрация Боровичского муниципального района                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить в 2019-2020 годах бюджетные инвестиции на создание новых мест в общеобразовательной организации в рамках государственной программы Новгородской области «Содействие созданию в Новгородской области новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения на 2016-2025 годы» в размере 755463,74 тыс.руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 552624,6 тыс.руб., областного бюджета –                 195284,5 тыс.руб. и муниципального бюджета – 7554,64 тыс.руб.
Направление объекта: Строительство средней общеобразовательной школы на 960 мест в микрорайоне Мстинский г.Боровичи.

Наименование главного распорядителя: Администрация Боровичского муниципального района.

Наименование заказчика: МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципального района».
Вместимость объекта: 960 мест.

Срок ввода в эксплуатацию: 2020 год.
Распределение по годам реализации:

2019 год – всего 282725,8 тыс.руб., в том числе федеральный бюджет – 206862,3 тыс.руб., областной бюджет – 73036,4 тыс.руб., муниципальный бюджет – 2827,1 тыс.руб.;

2

2020 год - всего 472737,94 тыс.руб., в том числе федеральный бюджет –345762,3 тыс.руб., областной бюджет – 122248,1 тыс.руб., муниципальный бюджет – 4727,54 тыс.руб.;

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации             Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   И.Ю. Швагирев